ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЯЗЫКОВЫЕ

ИННОВАЦИИ»
ИНН 9705087014, КПП 773101001, ОГРН 1177746080313

121205, ГОРОД МОСКВА, ТЕРРИТОРИЯ СКОЛКОВО
ИННОВАЦИОННОГО ЦЕНТРА, БУЛЬВАР БОЛЬШОЙ,

ДОМ 42, СТРОЕНИЕ 1, Э 0, ПОМ 102, РМ 7

https://edu.skyeng.ru e-mail: forschools@skyeng.ru

«28» апреля 2021 г. Исх. № 17-2804ЯИ

Об участии общеобразовательных
учреждений Свердловской области в
олимпиаде Skysmart для начальных классов

Министру образования
Свердловской области

Ю.И. Биктуганову

Уважаемый Юрий Иванович!

Весной 2021 года компания Skyeng запускает Всероссийскую олимпиаду
«Воображариум» среди учащихся 1-4 классов (далее по тексту – Олимпиада). Олимпиада
направлена на закрепление школьных знаний и всестороннее развитие учащихся.

С 11 мая по 25 мая школьники Свердловской области смогут решить интерактивные
задания по 5 школьным предметам, которые определяют уровень ключевых знаний школьника, а
также смогут получить практические рекомендации для всестороннего развития. Образовательный
контент всех заданий создан с учетом лучших практик, обеспечивающих вовлеченность учащихся
в выполнение интерактивных упражнений. Благодаря повторению школьных предметов начальных
классов, учащиеся смогут лучше закрепить пройденный материал в игровой форме, а также
расширить кругозор и открыть в себе новые таланты. Для победителей и призеров олимпиады, а
также самых активных преподавателей предусмотрены ценные призы (с условиями можно
ознакомиться по ссылке – https://edu.skysmart.ru/?source_type=schools&utm_source=66). Участие в
олимпиаде бесплатно.

По окончанию олимпиады, компания Skyeng готова по запросу предоставить аналитические
данные по Свердловской области, которые могут содержать итоговые результаты в разделении по
школам региона, учителям и ученикам, предметам и дисциплинам, а также методические
рекомендации учебного центра Skysmart.

Для участия в олимпиаде, преподавателям Свердловской области необходимо
зарегистрироваться, или войти в личный кабинет по ссылке –
https://edu.skysmart.ru/?source_type=schools&utm_source=66. В личном кабинете перейти на вкладку
«олимпиада», получить ссылку и отправить её ученикам.

Просим Вас, уважаемый Юрий Иванович, проинформировать руководителей и
педагогический состав общеобразовательных учреждений Свердловской области о возможности
участия во Всероссийской олимпиаде «Воображариум» для школьников 1-4 класса. Со стороны
Skyeng, ответить на вопросы и помочь в организации информационной рассылки поможет
заместитель директора по региональному развитию – Арутюнян Владимир Валерьевич, 8(985)502
99 15 v.arutyunyan@skyeng.ru.

Арутюнян Владимир Валерьевич
Тел +7 (985) 502 99 15
v.arutyunya@skyeng.ru

https://edu.skyeng.ru
mailto:forschools@skyeng.ru
https://edu.skysmart.ru/?source_type=schools&utm_source=66
https://edu.skysmart.ru/?source_type=schools&utm_source=66

Официальный сайт Олимпиады:https://edu.skysmart.ru/?source_type=schools&utm_source=66
Приложения: Олимпиада Skysmart – 1 экз. на 7 л.

Директор департамента

регионального развития И.С. Зилотов

Арутюнян Владимир Валерьевич
Тел +7 (985) 502 99 15
v.arutyunya@skyeng.ru

https://edu.skysmart.ru/?source_type=schools&utm_source=66